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Apps til landmandens mobil - december 2011 

Har eller får du en smartphone, er her et bud på 5 apps/mobil sites, der er målrettet landmandens behov for
informationer og at "kunne gøre noget her og nu". Læs om DLG Landbrug, mMaskinBladet, mLandbrugsAvisen, Mobilkonsulenterne og
Svinenoteringen. 

Udbredelsen af smartphones gør det relevant at levere information og tjenester til landmanden via apps (små programmer) eller hjemmesider 
tilpasset afvikling på mobilen. Denne artikel omtaler kort fem sådanne tilbud målrettet landmanden.

To er ægte apps, mens de øvrige tre er mobiltilpassede hjemmesider, som dog også på nær siden fra DLG kan hentes ”pakket” ind i en app. 
Forskellen melle app og hjemmeside er, at en app udvikles til et bestemt operativsystem på mobilen (android, iOS, Windows Phone), mens samme 
hjemmeside i princippet bør kunne afvikles på tværs af de forskellige platforme.

Så hvorfor bøvle med at lave rigtige apps? Teknologien bag de mobiltilpassede hjemmesider er stadig ganske ung, hvorfor der endnu ikke er helt 
styr på alle detaljer og især ikke på samspillet med mobilens hardware. Her giver app’en bedre muligheder – men på bekostning af besværet med at 
skulle lave en app til f.eks. både android og iPhone.

For brugeren er den anvendte teknologi egentlig uinteressant – her drejer det sig om, at app’en/hjemmesiden har nytteværdi.

Afprøvning af nedenstående er sket ved brug af en Samsung Galaxy XCover (android) med 3.6" skærm 

DLG Landbrug – DLG

DLG's mobile hjemmeside blev lanceret medio december 2012, og kan som hjemmeside i princippet afvikles på enhver enhed med en 
browser – det være sig en mobil/smartphone, tablet, pc’er eller smart tv.

Indgange til de forskellige delområder fremgår af skærm paneler vist herunder. Opbygningen er nogenlunde ens for Kvæg, Svin, Planteavl 
og Energi med markedsnyheder og noteringer og priser – ofte med grafisk præsentation af udvikling over alternative perioder, som brugeren
vælger. Noteringer for svin er ganske detaljeret med noteringer for slagtesvin, søer, orner, 7 kg, 30 kg og UK tillæg for sidstnævnte to.

Der er mulighed for at foretage bestillinger af varer, forudsat at brugeren er oprettet og dermed kendt af systemet.

Nyheder omfatter generelle nyheder – primært fra DLG’s forretningsområder og markedsnyheder svarende til hvad der vises under de enkelte
produktionsgrene.

Godt

l En samlet indgang til markedsinformation, noteringer og råvarepriser med mulighed for grafisk visninger. 

l Grafisk præsentation af dækningsbidrag i svineproduktionen

l Bestilling af varer når behovet konstateres

Knap så godt

l Ofte tager det en del tid – op til 10 sekunder – at hente en side. 

l Siden vises ikke korrekt på f.eks. alle browsere og opfører sig forskellig mht. til at svirpe teksten stor. 

l Brugeroprettelse er besværlig – især hvis fastlåst tekststørrelse. Vær også opmærksom på, at du bør have dit kundenummer og en faktura 
nummer ved hånden - denne kræves sidst i processen. 

l Ikke mulighed for at bogmærke favorit sider. 

l Skal klikke specifikt på ”pile” og ikke blot teksten. 

l Ikke muligt at hente som app – dvs. du skal selv lave bogmærke og lægge dette på en skærm panel.

Prøv den selv
DLG Landbrug kan prøves ved at tilgå url’en http://www.dlgapp.dk i din browser. Læs mere på http://www.dlg.dk/app/

Promilleafgiftsfonden for landbrug
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LandbrugsAvisen - Landbrugsmedierne

Denne mobile hjemmeside blev lanceret primo december 2012, og burde som hjemmeside i princippet kunne afvikles på enhver enhed med 
en browser – det være sig en mobil/smartphone, tablet, pc’er eller smart tv.

Funktionaliteten er som det ses herunder alene at vise nyheder fra www.landbrugsavisen.dk tilpasset mobil visning.

Godt

l Enkel og ligetil – ingen unødig navigation men direkte til artikler 

l Artikler åbnes hurtigt – når siden er indlæst. 

l Når en artikel er læst til bunden, ligger her overskrifter/links til øvrige artikler

Knap så godt

l Åbning af siden kan tage 5 – 10 sekunder 

l Kan reelt ikke bruges på iPad – benyt i stedet www.landbrugsavisen.dk

Prøv den selv
Tilgå url’en http://m.landbrugsavisen.dk eller download den som app fra Android Market – søg efter Landbrugsavisen.

Maskinbladet

Maskinbladet var tidlig ude med en mobil visning af deres hjemmeside. Siden registrerer, hvad den besøgende benytter af isenkram, 
hvorfor du f.eks. ikke kan se den mobile version på pc’er eller tablet selv om du tilgår url’en m.maskinbladet.dk

Siden giver adgang til seneste 25 artikler, nyt om navne og mest kommenterede artikler. Alle steder med mulighed for selv at bidrage med
kommentarer.

Der er adgang til at søge i Maskinbladets omfattende database over brugte maskiner, eller se senest oprettede maskiner.

Godt

l Direkte adgang til mest kommenterede artikler 

l Direkte adgang til nyt om navne

Knap så godt

l Skriftstørrelse kan ikke svirpes større

l Søgning i maskindatabasen langsom og besværlig på mobil 

l 5- 7 sekunder om at åbne nye artikler 

l Kan ikke downloades som app

Prøv den selv
Tilgå url’en http://m.maskinbladet.dk via browseren i din mobil.

Mobilkonsulenterne – Bayer CropScience

Her er der tale om en ægte app og endda i version 2, idet Bayer CropScience for et par år siden gik i luften Mobilkonsulenternemålrettet
landmandens mobil. Dette site – der stadig eksisterer – er nu blevet videreudviklet til en app til android smartphones.

App’en’s funktionalitet fremgår af indgangspanelet (billedet til venstre herunder). 

Vejrudsigten leveres pr. postnummer med vejr symbol for morgen, middag og aften. Klikkes på detaljeret vejrudsigt vises en række yderligere 
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værdier for bl.a. vindhastighed, nedbør og temperatur for i dag; i morgen eller i overmorgen.

Værktøjer dækker over opslagsværker for bredbladet ukrudt, græsukrudt, sygdomme og skadedyr. De forskellige emner – f.eks. skadedyr – vises i 
liste inklusiv et billede. Klik på det enkelte skadedyr giver en side med information om pågældende skadedyr inkl. link til relevante midler til 
bekæmpelse.

Produkter og Blandinger beskriver Bayers produkter inkl. sikkerhedsdata og etikette samt hvorledes produktet kan blandes/kombineres med andre 
produkter.

Nyheder indeholder nyheder fra Bayer samt sammendrag fra Børsen og Maskinbladet med mulighed for at hoppe videre til disses hjemmesider for at 
læse den fulde artikel.

AgroTV er et bibliotek med ca. 30 videoer, der enten beskriver specifikke produkter eller er updates fra vækstsæsonen, hvor en konsulent giver råd 
om aktuelle behandlingsbehov.

Via Konsulenter fås kontaktmuligheder til to Bayer konsulenter inklusiv mulighed for at tage et billede - f.eks. af et sygdomsangreb – og sende dette 
til konsulenten.

Godt

l Mulighed for at sende billede til konsulent 

l Hurtigt tjek op på forhold vedrørende blanding 

Knap så godt

l Vejrudsigten er ikke time baseret – brug i stedet app’en fra DMI 

l Videoer vil sjældent kunne afspilles flydende pga. for lille båndbredde 

l Bayers egne nyheder er forældede (der ønskes god sommer) og der linkes ikke til mobil udgaver af Børsen eller Maskinbladet 

Prøv den selv
App’en kører alene på android og kan downloades fra Android Market – søg efter Mobilkonsulenterne. Har du ikke en android kan du få nogenlunde
samme funktionalitet via www.mobilkonsulenterne.dk

Svinenotering – Danske Svineproducenter

Danske Svineproducenter lancerede medio december 2012 denne ægte app i versioner til både android og iPhone.

Funktionaliteten er alene at vise smågrise og slagtesvinenotering med mulighed for at se noteringer i tidligere uger.

Godt

l Hurtig, enkel og ligetil 

l Findes både til android og iPhone

Prøv den selv
App’en kan downloades til android fra Android Market og til iPhone fra App Store – søg begge steder efter ”svinenotering”. Eller se omtale hos 
Danske Svineproducenter inkl. QR koder til brug for download.
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